КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Место и время проведения публичных слушаний:
12 марта 2024 года в 12часов 00 минут в здании администрации Железнодорожного

сельсовета по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, п.
Абалаково, ул. Школьная, 5.

Способ информирования общественности:
Схема теплоснабжения п. Абалаково на 2025 год и уведомление о проведении

актуализации схемы теплоснабжения для сбора замечаний и предложений, размещены на
официальном интернет сайте администрации Енисейского района: Шрз://епас1т.ги в
разделе деятельность -  ЖКХ и опубликованы в официальном печатном издании
«Железнодорожный вестник» от 12.01.2024 г.

С материалами схемы теплоснабжения можно ознакомиться в администрации
Железнодорожного сельсовета по адресу: Российская Федерация, Красноярский край,
Енисейский район, п. Абалаково, ул. Школьная, 5.

Председательствующий слушаний: Мельников Григорий Степанович -  глава
Железнодорожного сельсовета;

Секретарь слушаний: Иванова Ангелина Юрьевна -  специалист администрации
Железнодорожного сельсовета.

Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие жители поселка Абалаково -  14 человек.
Предмет слушаний: Обсуждение схемы теплоснабжения в п. Абалаково на 2025 г.
Порядок проведения публичных слушаний:
1. Обсуждение схемы теплоснабжения Железнодорожного сельсовета.
Докладчик: Г.С.Мельников -  глава Железнодорожного сельсовета.
2. Выступления участников публичных слушаний.
По первому вопросу СЛУШАЛИ: Главу сельсовета Мельникова Г.С., который

разъяснил участникам слушаний, что актуализация схемы теплоснабжения производится
на основании:
- Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;
- Постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О
требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»;

Предложений и замечаний от ресурсоснабжающей организации ООО
«Енисейсейэнергоком», поступивших в администрацию Железнодорожного сельсовета.

3. В соответствии с с законодательством единая теплоснабжающая организация
ООО «Енисейэнергоком» была также своевременно уведомлена о проведении публичных
слушаний по вопросу актуализации схемы теплоснабжения в п. Абалаково на период с
2013 по 2028 гг.

В период сбора предложений и замечаний по актуализации схемы теплоснабжения
в администрацию Железнодорожного сельсовета от теплоснабжающей организации ООО
«Енисейэнергоком» поступило письменное предложение:

- Внести изменения в схему теплоснабжения п. Абалаково Енисейского района на
период с 2013 по 2028 годы:

1. - объем полезного отпуска тепловой энергии на 2025 г. -  280,797 Гкал;
1.1 Н У Р -258,7 кгу.т/Гкал
1.2. норматив технологических потерь -  138,34 Гкал.
1.3. Собственные нужды котельной -11.2 Г кал.

Дополнить схему мероприятием: модернизация тягодутьевого оборудования с
земной дымососов, газоходов, установка частотных преобразователей и автоматики
разряжения 2025 год.

Обоснование таких изменений, влекущих ухудшение условий жизнеобеспечения
жителей в сфере теплоснабжения не представлено. Замечаний от других лиц не поступало.

Выступили:
Калистратова А.Н. - депутат Железнодорожного сельского Совета депутатов:

предлагаю внести представленные изменения;
Хмелюков Е.К. - председатель Железнодорожного сельского Совета депутатов:

считаю, что изменения необходимо принять.
Председательствующий:
Предложил в соответствии с пунктом 3 статьи 23 Федерального закона от

27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», согласно пункту 22 требований к порядку
разработки и утверждении схем теплоснабжения, актуализировать схему теплоснабжения
п. Абалаково на 2025 год.

РЕЗОЛЮЦИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Заслушав информацию по актуализации на 2025 год схемы теплоснабжения
Железнодорожного сельсовета на период с 2013 по 2028 год, в соответствии с
Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением администрации
Железнодорожного сельсовета от 03.03.2023 № 32-п «О проведении публичных слушаний
по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования
Железнодорожный сельсовет Енисейского района на период 2013-2028 г.г.»,
руководствуясь Уставом Железнодорожного сельсовета, по итогам голосования участники
публичных слушаний

РЕШИЛИ:
1. Актуализировать схему теплоснабжения Железнодорожного сельсовета на

2025 год.
2. Железнодорожному сельскому Совету депутатов утвердить

актуализированную схему теплоснабжения поселка Абалаково на 2025 год, подготовить
нормативный правовой акт по утверждению схемы теплоснабжения.

Председатель публичных слушаний Г.С.Мельников

Секретарь публичных слушаний А.Ю. Иванова